Министерство науки и высшего образования Российской Федерации

Федеральное государственное автономное образовательное учреждение

высшего образования

«СЕВЕРО-ВОСТОЧНЫЙ ФЕДЕРАЛЬНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ

ИМЕНИ М.К. АММОСОВА»

(СВФУ)

ПРИКАЗ
 №

Якутск

Об утверждении сниженной стоимости обучения по очной форме

на освоение образовательных программ высшего и среднего

профессионального образования, подготовки научных и научно-

педагогических кадров в аспирантуре, ординатуры

на 2024-2025 учебный год (с 2 по 6 курсы)

Во исполнение Приказа Министерства науки и высшего образования

Российской Федерации от 12.02.2019 г. №6н «Об утверждении Порядка

определения платы для физических и юридических лиц за услуги (работы),

относящиеся к основным видам деятельности федеральных государственных

бюджетных учреждений, находящихся в ведении Министерства науки и

высшего образования Российской Федерации, оказываемые ими сверх

установленного государственного задания, а также в случаях, определенных

федеральными законами, в пределах установленного государственного

задания» и Постановления Ученого совета СВФУ от 26.03.2024 г. №07 «Об

утверждении стоимости платных образовательных услуг на 2024-2025

учебный год», в соответствии с Положением о порядке снижения стоимости

обучения по договорам об оказании платных образовательных услуг п р и к а

з ы в а ю:

1. Утвердить сниженную стоимость обучения по очной форме на

освоение образовательных программ высшего и среднего профессионального

образования, подготовки научных и научно-педагогических кадров в

аспирантуре, ординатуры по договорам об оказании платных образовательных

услуг на 2024-2025 учебный год (со 2 по 6 курсы) согласно приложению к

настоящему приказу.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

проректора по экономике и инфраструктуре Г.Н. Павлова.

Ректор СВФУ                                                                                         А.Н. Николаев

Приложение №1

УТВЕРЖДЕНО

Приказом СВФУ

от _______________ № _____________

Сниженная стоимость обучения по очной форме на освоение образовательных

программ высшего и среднего профессионального образования, подготовки научных

и научно-педагогических кадров в аспирантуре, ординатуры по договорам об

оказании платных образовательных услуг на 2024-2025 учебный год (со 2 по 6 курсы)

Код

НП (С)

Наименование

направления

подготовки

Наименование

стоимостной

группы

специальностей

и направлений

подготовки

По очной форме обучения, руб.

по программам бакалавриата и специалитета

2 курс

3 курс 4 курс 5 курс 6 курс

Сниже

нная

стоимо

сть от

160

баллов

Сниже

нная

стоимо

сть от

210

баллов

01.03.01 Математика Группа 1 146 300 135 850 137 809 137 809

01.03.02
Прикладная математика и
информатика

Группа 1 146 300 135 850 137 809 137 809

02.03.02

Фундаментальная
информатика и
информационные
технологии

Группа 1 146 300 135 850 137 809 137 809

02.03.03

Математическое
обеспечение и
администрирование

информационных систем

Группа 1 146 300 135 850  137 809

37.03.01 Психология  Группа 1 146 300 135 850 137 809 137 809

37.05.01 Клиническая психология Группа 1   137 809 137 809 137 809 137 809

37.05.02
Психология служебной
деятельности

Группа 1 146 300 135 850

38.03.01 Экономика  Группа 1    137 809

38.03.01

Экономика
(Бухгалтерский учет и
аудит, Мировая
экономика, Финансы и
кредит, Экономика и
организация труда)

Группа 1 146 300 135 850 137 809 137 809

38.03.01

Экономика
(Теоретическая и
прикладная экономика
(совместная программа
двух дипломов СВФУ им.
М.К. Аммосова с
Университетом Ниццы
София Антиполис
(Франция)

Группа 1   137 809 137 809

38.03.01

Экономика (Экономика и
анализ данных
(совместная программа
двойного
дипломирования СВФУ и
НИУ ВШЭ))

Группа 1 175 560 135 850 165 371

38.03.02 Менеджмент  Группа 1 146 300 135 850 137 809 137 809

38.03.04
Государственное и
муниципальное
управление

Группа 1 146 300 135 850 137 809 137 809

39.03.02 Социальная работа Группа 1 146 300 135 850 137 809 137 809

39.03.03
Организация работы с
молодежью

Группа 1 146 300 135 850 137 809 137 809

40.03.01 Юриспруденция Группа 1 146 300 135 850 137 809 137 809

41.03.01
Зарубежное
регионоведение

Группа 1 146 300 135 850 137 809 137 809

41.03.04 Политология Группа 1 146 300 135 850 137 809 137 809

42.03.01
Реклама и связи с
общественностью

Группа 1 146 300 135 850 137 809 137 809

42.03.02 Журналистика Группа 1 146 300 135 850 137 809 137 809

42.03.05 Медиакоммуникации Группа 1 146 300 135 850

43.03.01 Сервис Группа 1 146 300 135 850 137 809 137 809

43.03.02 Туризм Группа 1 146 300 135 850 137 809 137 809

43.03.03 Гостиничное дело Группа 1 146 300 135 850 137 809

44.03.01
Педагогическое
образование

Группа 1 146 300 135 850 137 809 137 809

44.03.02
Психолого -
педагогическое
образование

Группа 1 146 300 135 850 137 809 137 809

44.03.03
Специальное
(дефектологическое)

образование

Группа 1 146 300 135 850 137 809 137 809

44.03.04
Профессиональное
обучение (по отраслям)

Группа 1 146 300 135 850 137 809 137 809

44.03.05
Педагогическое
образование (с двумя
профилями подготовки)

Группа 1 146 300 135 850 137 809 137 809 137 809

44.05.01
Педагогика и психология
девиантного поведения

Группа 1 146 300 135 850 137 809 137 809 137 809

45.03.01 Филология Группа 1 146 300 135 850 137 809 137 809

45.03.02 Лингвистика Группа 1 146 300 135 850 137 809 137 809

46.03.01 История Группа 1 146 300 135 850 137 809 137 809

51.03.01 Культурология Группа 1 146 300 135 850 137 809 137 809

51.03.02
Народная художественная
культура Группа 1

146 300 135 850 137 809 137 809

03.03.02 Физика Группа 2 146 300 135 850 137 809 137 809

03.03.03 Радиофизика Группа 2 146 300 135 850 137 809 137 809

04.05.01
Фундаментальная и

прикладная химия
Группа 2 146 300 135 850 137 809 137 809 137 809

05.03.02 География Группа 2 146 300 135 850 137 809 137 809

05.03.04 Гидрометеорология Группа 2 146 300 135 850 137 809 137 809

05.03.06
Экология и
природопользование

Группа 2 146 300 135 850 137 809 137 809

06.03.01 Биология Группа 2 146 300 135 850 137 809 137 809

07.03.01 Архитектура Группа 2 146 300 135 850 137 809 137 809 137 809

08.03.01 Строительство Группа 2 146 300 135 850 137 809 137 809

08.05.02

Строительство,
эксплуатация,
восстановление и

техническое прикрытие
автомобильных дорог,
мостов и тоннелей

Группа 2 146 300 135 850 137 809 137 809 137 809

09.03.01
Информатика и
вычислительная техника

Группа 2 146 300 135 850 137 809 137 809

09.03.01
Информатика и
вычислительная техника

(Чукотский филиал)

Группа 2 146 300 135 850

09.03.03 Прикладная информатика Группа 2 146 300 135 850 137 809 137 809

09.03.03

Прикладная информатика
(Прикладная
информатика в
менеджменте)

Группа 2 153 615 153 615

11.03.01 Радиотехника Группа 2   137 809 137 809

11.03.02
Инфокоммуникационные
технологии и системы

связи

Группа 2 146 300 135 850 137 809 137 809

13.03.01
Теплоэнергетика и
теплотехника

Группа 2 146 300 135 850 137 809 137 809

13.03.01
Теплоэнергетика и
теплотехника (Чукотский
филиал)

Группа 2 146 300 135 850

13.03.02
Электроэнергетика и
электротехника

Группа 2 146 300 135 850 137 809 137 809

13.03.02
Электроэнергетика и
электротехника
(Чукотский филиал)

Группа 2 146 300 135 850

15.03.01 Машиностроение Группа 2 146 300 135 850 137 809

15.03.03 Прикладная механика Группа 2   137 809 137 809

15.03.04
Автоматизация
технологических
процессов и производств

Группа 2 146 300 135 850  137 809

18.03.01 Химическая технология Группа 2 146 300 135 850 137 809 137 809

20.03.01
Техносферная

безопасность
Группа 2 146 300 135 850 137 809 137 809

23.03.01
Технология транспортных
процессов

Группа 2   137 809 137 809

23.03.02
Наземные транспортно –
технологические
комплексы

Группа 2   137 809

23.03.03

Эксплуатация

транспортно –
технологических машин и
комплексов

Группа 2 146 300 135 850  137 809

23.05.01
Наземные транспортно –
технологические средства

Группа 2 146 300 135 850 137 809 137 809 137 809

27.03.01
Стандартизация и

метрология
Группа 2   137 809

29.03.04
Технология
художественной
обработки материалов

Группа 2 146 300 135 850 137 809 137 809

32.05.01
Медико –
профилактическое дело

Группа 2 146 300 135 850 137 809 137 809 137 809 137 809

33.05.01 Фармация Группа 2   137 809 137 809 137 809 137 809

34.03.01 Сестринское дело Группа 2 146 300 135 850 137 809 137 809

35.03.02

Технология
лесозаготовительных и
деревоперерабатывающих
производств

Группа 2 146 300 135 850 137 809 137 809

21.03.01 Нефтегазовое дело Группа 3а 152 570 135 850 143 321 143 321

21.03.02
Землеустройство и
кадастры

Группа 3а 152 570 135 850 143 321 143 321

21.05.02 Прикладная геология Группа 3а 152 570 135 850 143 321 143 321 143 321

21.05.03
Технология
геологической разведки

Группа 3а 152 570 135 850 143 321 143 321 143 321

21.05.04 Горное дело Группа 3а 152 570 135 850 143 321 143 321 143 321  143 321

21.05.06
Нефтегазовые техника и
технологии

Группа 3а 152 570 135 850 143 321 143 321 143 321  143 321

31.05.01 Лечебное дело Группа 3а 152 570 135 850 143 321 143 321 143 321  143 321

31.05.01
Лечебное дело (с
частичным обучением на
английском языке)

Группа 3а    143 321 143 321

31.05.02 Педиатрия Группа 3а 152 570 135 850 143 321 143 321 143 321  143 321

31.05.03 Стоматология Группа 3а 152 570 135 850 143 321 143 321 143 321

49.03.01 Физическая культура Группа 3а 152 570 135 850 143 321 143 321

49.03.02

Физическая культура для
лиц с отклонениями в

состоянии здоровья
(адаптивная физическая
культура)

Группа 3а 152 570 135 850 143 321 143 321

49.03.03
Рекреация и спортивно –
оздоровительный туризм

Группа 3а 152 570 135 850 143 321 143 321

52.05.04 Литературное творчество Группа 3b 198 550 135 850 187 420 187 420 187 420

Наименование направления

подготовки

Наименование

стоимостной

группы

специальностей

и направлений

подготовки

По очной форме обучения, руб.

по программам СПО 2 курс 3 курс 4 курс

38.02.01 Экономика и бухгалтерский учет Группа 1 83 600

40.02.01
Право и организация социального
обеспечения

Группа 1 83 600 69 456

08.02.01
Строительство и эксплуатация зданий и

сооружений
Группа 2 78 375 69 456

09.02.06 Сетевое и системное администрирование Группа 2 83 600 69 456

09.02.07
Информационные системы и
программирование

Группа 2 83 600 69 456

10.02.05
Обеспечение информационной
безопасности автоматизированных
систем

Группа 2 83 600 69 456

11.02.15
Инфокоммуникационные сети и системы
связи

Группа 2 78 375 69 456 69 456

22.02.06 Сварочное производство Группа 2 78 375

34.02.01 Сестринское дело Группа 2 83 600 69 456

Код НП (С) Наименование направления подготовки

Наименование

стоимостной

группы

специальностей и

направлений

подготовки

По очной форме обучения, руб.

по программам магистратуры 2 курс

01.04.01 Математика Группа 1 156 750

01.04.02 Прикладная математика и информатика Группа 1 156 750

02.04.02
Фундаментальная информатика и
информационные технологии

Группа 1 156 750

37.04.02 Конфликтология Группа 1 156 750

38.04.01 Экономика Группа 1 156 750

38.04.01
Экономика (Конвергенция: Управление
бизнесом в цифровой экономике (на

английском языке))

Группа 1 167 200

38.04.02 Менеджмент Группа 1 156 750

38.04.03 Управление персоналом Группа 1 156 750

38.04.04
Государственное и муниципальное

управление
Группа 1 156 750

38.04.08 Финансы и кредит Группа 1 156 750

39.04.01 Социология Группа 1 156 750

39.04.02 Социальная работа Группа 1 156 750

40.04.01 Юриспруденция Группа 1 156 750

41.04.01 Зарубежное регионоведение Группа 1 156 750

41.04.04 Политология Группа 1 156 750

42.04.02 Журналистика Группа 1 156 750

42.04.05 Медиакоммуникации Группа 1 156 750

44.04.01 Педагогическое образование Группа 1 156 750

44.04.02 Психолого-педагогическое образование Группа 1 156 750

44.04.03
Специальное (дефектологическое)
образование

Группа 1 156 750

44.04.04 Профессиональное обучение (по отраслям) Группа 1 156 750

45.04.01 Филология Группа 1 156 750

45.04.02 Лингвистика Группа 1 156 750

46.04.01 История Группа 1 156 750

46.04.03 Антропология и этнология Группа 1 156 750

51.04.01 Культурология Группа 1 156 750

51.04.02 Народная художественная культура Группа 1 156 750

03.04.02 Физика Группа 2 156 750

04.04.01 Химия Группа 2 156 750

05.04.02 География Группа 2 156 750

05.04.06 Экология и природопользование Группа 2 156 750

06.04.01 Биология Группа 2 156 750

08.04.01 Строительство Группа 2 156 750

09.04.01 Информатика и вычислительная техника Группа 2 156 750

09.04.03 Прикладная информатика Группа 2 156 750

11.04.01 Радиотехника Группа 2 156 750

20.04.01 Техносферная безопасность Группа 2 156 750

23.04.01 Технология транспортных процессов Группа 2 156 750

27.04.01 Стандартизация и метрология Группа 2 156 750

32.04.01 Общественное здравоохранение Группа 2 156 750

21.04.02 Землеустройство и кадастры Группа 3а 156 750

49.04.01 Физическая культура Группа 3а 156 750

49.04.03 Спорт Группа 3а 156 750

Шифр

научных

специальнос

тей

Наименование научных специальностей

Наименование

стоимостной

группы

специальностей

По очной форме обучения, руб.

 по программам аспирантуры  2 курс 3 курс

1.1.2 Дифференциальные уравнения и

математическая физика
Группа 1  178 601

1.1.7 Теоретическая механика, динамика машин Группа 1  178 601

1.2.2 Математическое моделирование, численные
методы и комплексы программ

Группа 1 179 740 178 601

5.1.2
Публично-правовые (государственно-
правовые) науки

Группа 1 179 740 178 601

5.2.3 Региональная и отраслевая экономика Группа 1 179 740 178 601

5.4.4
Социальная структура, социальные
институты и процессы

Группа 1 179 740 178 601

5.5.2
Политические институты, процессы и
технологии

Группа 1 179 740 178 601

5.6.1 Отечественная история Группа 1 179 740 178 601

5.6.3 Археология Группа 1 179 740 178 601

5.6.4 Этнология, антропология и этнография Группа 1 179 740 178 601

5.8.1
Общая педагогика, история педагогики и
образования

Группа 1 179 740 178 601

5.8.2
Теория и методика обучения и воспитания

(по областям и уровням образования)
Группа 1 179 740 178 601

5.8.5 Теория и методика спорта Группа 1 179 740 178 601

5.8.7
Методология и технология
профессионального образования

Группа 1 179 740 178 601

5.9.5 Русский язык. Языки народов России Группа 1 179 740

5.9.8
Теоретическая, прикладная и сравнительно-
сопоставительная лингвистика

Группа 1 179 740 178 601

5.10.2
Музееведение, консервация и реставрация
историко-культурных объектов

Группа 1 179 740

1.3.3 Теоретическая физика Группа 2 179 740 178 601

1.3.14 Теплофизика и теоретическая теплотехника Группа 2 179 740

1.5.4 Биохимия Группа 2 179 740 178 601

1.5.15 Экология Группа 2 179 740 178 601

1.6.12 Физическая география и биогеография,
география почв и геохимия ландшафтов

Группа 2 179 740

1.6.13 Экономическая, социальная, политическая и
рекреационная география

Группа 2 179 740

1.6.20 Геоинформатика, картография Группа 2 179 740

1.6.21 Геоэкология Группа 2 179 740

2.1.1 Строительные конструкции, здания и

сооружения
Группа 2 179 740 178 601

2.1.5 Строительные материалы и изделия Группа 2 179 740 178 601

2.4.3 Электроэнергетика Группа 2 179 740

2.6.11 Технология и переработка синтетических и
природных полимеров и композитов

Группа 2 179 740

2.6.17 Материаловедение Группа 2 179 740

2.10.3 Безопасность труда Группа 2  178 601

3.2.3
Общественное здоровье, организация и
социология здравоохранения, медико-
социальная экспертиза

Группа 2 179 740 178 601

2.8.3
Горнопромышленная и
нефтегазопромысловая геология, геофизика,

маркшейдерское дело и геометрия недр

Группа 3а 179 740

3.3.1 Анатомия и антропология Группа 3а 179 740

5.8.4
Физическая культура и профессиональная
физическая подготовка

Группа 3а 179 740 178 601

5.8.6
Оздоровительная и адаптивная физическая
культура

Группа 3а 179 740

Код НП (С) Наименование направления подготовки

Наименование

стоимостной

группы

специальностей и

направлений

подготовки

По очной форме

обучения, руб.

По программам аспирантуры 4 курс

01.06.01 Математика и механика Группа 1 178 601

03.06.01 Физика и астрономия Группа 2 178 601

06.06.01 Биологические науки Группа 2 178 601

08.06.01 Техника и технологии строительства Группа 2 178 601

09.06.01 Информатика и вычислительная техника Группа 2 178 601

13.06.01 Электро- и теплотехника Группа 2 178 601

15.06.01 Машиностроение Группа 2 178 601

18.06.01 Химические технологии Группа 2 178 601

20.06.01 Техносферная безопасность Группа 2 178 601

21.06.01 Геология, разведка и разработка полезных ископаемых Группа 3а 178 601

Код НП (С) Наименование направления подготовки

Наименование

стоимостной

группы

специальностей и

направлений

подготовки

Очная форма

обучения, руб.

по программам ординатуры 2 курс

31.08.09 Рентгенология Группа 3а 179 740

31.08.32 Дерматовенерология Группа 3а 179 740

31.08.53 Эндокринология Группа 3а 179 740

31.08.72 Стоматология общей практики Группа 3а 179 740

31.08.74 Стоматология хирургическая Группа 3а 179 740